УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПЕРВОУРАЛЬСК

РАСПОРЯЖЕНИЕ

г. Первоуральск

О проведении областной межведомственной комплексной
профилактической операции «Подросток»

Во исполнение Постановления Администрации городского округа Первоуральск от
11.05.2022 № 1045 «Об организации и проведении областной межведомственной
комплексной профилактической операции «Подросток» в 2022 году»:

1. Провести в муниципальных общеобразовательных организациях с 16 мая по 01
октября 2022 года мероприятия в рамках областной межведомственной комплексной
профилактической операции «Подросток» (далее операция «Подросток»).

2. Назначить ответственными за реализацию мероприятий, проводимых в рамках
операции «Подросток», заместителя начальника Управления образования городского
округа Первоуральск Присекарь И.А., директора ПМАОУ ДО ЦРДМ Евдокимову А.В.

3. Директору ПМАОУ ДО ЦРДМ (Евдокимовой А.В.):
3.1. Организовать мероприятия в соответствии с планом проведения операции

«Подросток» в 2022 году, в том числе консультирование педагогов общеобразовательных
организаций по организации мероприятий операции «Подросток».

3.2. Обеспечить направление информационных отчетов в сроки, установленные
Постановлением Администрации городского округа Первоуральск от 11.05.2022 № 1045
«Об организации и проведении областной межведомственной комплексной
профилактической операции «Подросток» в 2022 году;

4. Руководителям муниципальных общеобразовательных организаций:
4.1. Организовать и провести мероприятия в рамках операции «Подросток»

(приложение 1).
4.2. Назначить приказом директора педагога, ответственного за реализацию

мероприятий в рамках операции «Подросток». Копию приказа направить в срок до 27 мая
2022 года на адрес электронной почты: орг prv@mail.ru (для Вершининой М.Г.).

4.3. Учитывать в работе методические рекомендации областной комиссии по делам
несовершеннолетних и защите их прав на период подготовки и проведения мероприятий в
рамках операции «Подросток».

4.4. Осуществлять контроль за выполнением и результатами проведения
мероприятий в ходе операции «Подросток».

4.5. Организовать проведение рейдов (не реже одного раза в месяц),
4.6. Предоставлять на адрес электронной почты: орг prv@mail.ru:

mailto:prv@mail.ru
mailto:prv@mail.ru

- график и отчет о проведении рейдов не позднее 30 числа каждого месяца
(приложение 2),

- информационно-аналитическую справку по реализации этапов операции (I этап
«Подготовительный» -  до 30 мая, II этап «Основной» -  до 5 сентября, III этап
«Заключительный» -  до 30 сентября) по форме (приложение 3),

- сведения об охвате несовершеннолетних, состоящих на учете в ТКДН и ЗП города
Первоуральска, организованными формами отдыха и занятости (приложение 4),

- информационную справку - отчет об итогах операции «Подросток» не позднее 01
октября 2022 года (приложение 5, 6).

5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя
начальника Управления образования городского округа Первоуральск И. А. Присекарь.

Начальник Управления образования
городского округа Первоуральск

Вершинина Мария Григорьевна
8/3439/666-015